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Weleda Arnika-Gelee
Gel

Wirkstoff: Arnica, Planta tota 2b Urtinktur

Zusammensetzung: 10 g enth.: Arnica, Planta tota @ (HAB, V. 2b) 6 g.
Gelgrundlage: Glycerol
85 %, Xanthangummi, Ethanol 94 % (m/m), Gereinigtes Wasser.

Anwendungsgebiete gemaR der anthroposophischen Menschen- und
Naturerkenntnis. Dazu gehoren: Anregung und Harmonisierung der
Stoffwechsel- und Formprozesse bei Gewebs- und Organschadigungen,
besonders nach mechanischen Einwirkungen und bei Stérungen der
Blutversorgung; stumpfe Verletzungen aller Art wie Zerrungen, Quetschungen,
Prellungen, BluterguUsse.

Gegenanzeigen: Uberempfindlichkeit gegen Arnika oder andere KorbblUtler,
offene Wunden.

Nebenwirkungen: Sehr selten kdnnen Hautreaktionen auftreten.

Weleda AG, Schwabisch Gmund

Weleda Arnika-Salbe 10%
Wirkstoff: Arnica, Planta tota Urtinktur

Zusammensetzung: 10 g enth.: Arnica, Planta tota @ 3 g. Sonstige Bestandteile:
Raffiniertes Erdnussoél, Wollwachs, Gelbes Wachs, Wollwachsalkohole, Gereinigtes
Wasser.

Warnhinweis: Enthalt Erdnussél, Wollwachs, Butylhydroxytoluol -
Packungsbeilage beachten.

Anwendungsgebiete gemaf der anthroposophischen Menschen- und
Naturerkenntnis. Dazu gehdren: Anregung und Harmonisierung der
Stoffwechsel- und Formprozesse bei Gewebs- und Organschadigungen,
besonders nach mechanischen Einwirkungen und bei Stérungen der
Blutversorgung; stumpfe Verletzungen aller Art wie Zerrungen, Quetschungen,
Prellungen, BluterguUsse.

Gegenanzeigen: Offene Wunden; Uberempfindlichkeit gegen Arnika, andere
Korbblutler (z.B. Chrysanthemen, Schafgarbe), Erdnuss / Soja oder Bestandteile
der Salbengrundlage.

Nebenwirkungen: Bei Anwendung Arnika-haltiger Zubereitungen auf der Haut
kdnnen allergische Reaktionen in Form von Juckreiz und Hautrétungen mit
Blaschenbildung (Ekzeme) auftreten, meist infolge vorbestehender Allergien oder
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wegen so genannter Kreuzreaktionen bei Uberempfindlichkeit gegen andere
Korbblutler wie z.B. Chrysanthemen. Haufige und langer dauernde Anwendung
kann die Neuentstehung von Allergien gegen Arnika fordern. Erdnussél kann
selten schwere allergische Reaktionen hervorrufen.

Weleda AG, Schwabisch Gmund

Arnika-Salbe 30 %
Wirkstoff: Ethanol. Auszug aus Arnica montana

Zusammensetzung: 10 g enth.: 6 g ethanol. Auszug aus Arnica montana, Planta
tota rec. (1:1,1). Salbengrundlage: Raffiniertes Erdnussol, Cetylstearylalkohol, Gelbes
Wachs, Natriumcetylstearylsulfat, Glycerol(mono, di)stearat, Gereinigtes Wasser.

Warnhinweis: Enthalt Erdnussél und Cetylstearylalkohol — bitte Packungsbeilage
beachten.

Anwendungsgebiete gemafR der anthroposophischen Menschen- und
Naturerkenntnis. Dazu gehoren: Anregung und Harmonisierung der
Stoffwechsel- und Formprozesse bei Gewebs- und Organschadigungen,
besonders nach mechanischen Einwirkungen und bei Stérungen der
Blutversorgung; stumpfe Verletzungen aller Art wie Zerrungen, Quetschungen,
Prellungen, Blutergusse.

Gegenanzeigen: Offene Wunden; Uberempfindlichkeit gegen Arnika, andere
Korbblutler (z.B. Chrysanthemen, Schafgarbe), Erdnuss / Soja oder Bestandteile
der Salbengrundlage. Kinder unter 6 Jahren.

Nebenwirkungen: Bei Anwendung Arnika-haltiger Zubereitungen auf der Haut
kdnnen allergische Reaktionen in Form von Juckreiz und Hautrotungen mit
Blaschenbildung (Ekzeme) auftreten, meist infolge vorbestehender Allergien oder
wegen so genannter Kreuzreaktionen bei Uberempfindlichkeit gegen andere
Korbblutler wie z.B. Chrysanthemen. Haufige und langer dauernde Anwendung
kann die Neuentstehung von Allergien gegen Arnika fordern. Erdnussol kann
selten schwere allergische Reaktionen hervorrufen.

Weleda AG, Schwabisch Gmund



